

22
ŞUBAT
1967
ÇARŞAMBA
Yıl: 1 Sayı: 33
FİATİ: 25 Kr.

Uyanış

HAFTALIK TOPLUMCU GAZETE

Sahibi ve Genel Yönetmeni :
KEMAL AKSOY
Yazı İşlerinden Sorumlu Yönetmen :
AHMET AYDIN
Yönetim Yeri :
Stadyum Cad. No. : 2/B ORDU
Abone : Yıllık 10 TL.
Dizgi ve Baskı : «Renk» Matbaası



T. İŞÇİ PARTİSİ 7 YAŞINDA

13 Şubat 1961 de Kol emekçilerinin Kurduğu Yurdumuzun İlk emekçi Partisi 6 yıllık şerefli bir mücadele ve Emekçilerin Tek örgütlü olduğunu ispatlamıştır.

Türkiye İşçi Partisi 13 Şubat 1961 yılında çeşitli sendikalarda görevli 12 işçi tarafından kurulmuştur. Bu, Türkiye'de işçiler elle kurulmuş olan ilk sınıf partisidir.

15 ilde teşkilatını tamamlıyamadığı için 1961 seçimlerine giremeyen TİP, 1962 yılında Mehmet Ali AYBAR'ı genel başkanlığa getirmiştir. Aybar'ın tam yetki ile genel başkanlığa

getirilmesi ve büyük sayıda toplumcu aydını'nda partiye katılmasıyla TİP birdenbire gelişmiştir.

10 Şubat 1963 te bir senatöründe partiye katılmasıyla, mecliste de sesini duyurmak imkânına kavuşan TİP'in bu gelişmesinden ürken çıkarıcı çevreler, taşlı sopalı saldırılara geçmişler ve zamanın iktidarlara tarafından da mäsamaha ile kar

şılanmışlardır. Bütün bu saldırı ve baskılara rağmen bir avuç, emekçi ve aydın yılmamış ve 1963 mahalli seçimlerinde ilk defa radyodan sesini millete duyurmuştur. Aynı seçimlerde 9 il ve 35 ilçede seçime girerek 37 bin oy almış ve Diyarbakır, Gölcük, Lice ve Gültepede meclis üyelikleri kazanmıştır.

Bu seçimlerin sonucunda 15 ilde kuruluşunu tamamlayarak genel seçimlere girme hakkını alan TİP, 1964 yılında İlk Büyük KONGRESİNİ İzmirde yapmıştır. Bu kongresinde en büyük özelliği kabul ettiği PROGRAM ve tüzükteki amaç maddesinde belirtilen Toplumcu hüviyetini kesinleştirmesidir.

Sonu S. 2 de

TİP GENEL BAŞKANI AYBAR KİMDİR?

Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı Mehmet Ali Aybar İstanbul'da doğmuştur. Hürriyetçi geleneği olan uyanık bir asker ailesinin çocuğudur. İstanbul Hukuk Fakültesi'nden mezun olan Aybar, aynı fakültede devletler hukuku doçentliği yapmıştır. Kamu hukukuna ve hukuk felsefesine dair araştırmaları, makaleleri olduğu gibi Devletler Hukuku Ders Notları'nı da bir kitap halinde hazırlamıştır. 1945'te tek parti yönetimine ilk karşı koyan kalemlerdendir. Çeşitli gazete ve dergilerde giriştiği fikir mücadelesinden dolayı üniversiteden 1946 yılında uzaklaştırılmıştır. İstanbul da Hür adlı haftalık bir gazete yayınlamış, Sıkıyönetimin bu gazeteyi kapatması üzerine İzmir'e giderek orada Zincirli Hürriyet'i çıkarmıştır. Ancak Zincirli hürriyet'in yayını, bir süre sonra bu neşriyattan rahatsız olan çevrelerin baskı ve tertipleriyle durdurulmuştur. 1949 yılında hükümetin manevî şahsiyetini neşren tahkir ettiği ve Cumhurbaşkanı İnönü'ye neşren hakarete bulunduğu iddiasıyla iki defa hapse mahkûm edilmiş ve hapis cezasını çekerken 1950 yılında ilan edilen genel afıyla hürriyetine kavuşmuştur. Aybar'ın komünistlikten mahkûmiyeti bulunduğu yolundaki iddialar tamamen yalandır. 27 Mayıs'tan önce avukatların protesto gösterilerine katıldığı için de gençlerle birlikte nezaret altına alınmıştır. 27 Mayıs'tan sonra Faşist kaynaklı kanunların kaldırılması için yaptığı mücadeleden dolayı iki defa mahkemeye verilmişse de beraat etmiştir.

Aybar, 1 Şubat 1962-de parti kurucuları tarafından oy birliğiyle TİP Genel Başkanlığı'na getirilmiştir.

1865 genel seçimlerinde TİP İstanbul Milletvekili seçilerek parlamentoya giren Aybar, evlidir ve bir kız çocuğu vardır.

Aybar, uluslararası hukuk ve politika alanında da isim sahibidir. Geçen yıl ünlü İngiliz filozofu Lord Russell tarafından kurulan Vietnam Savaş suçlularını yargılayacak mahkemeye üye olarak çağrılmış, daha sonra mahkemece kurulan hukuk bürosunun başkanlığına seçilmiştir.

Genel Başkan M. Ali AYBAR TİP'in 6.

Kuruluş Yıldönümünde bir mesaj yayınlamış ve Türkiye İşçi Partililere Memleket ve Parti sorunlarını anlatmıştır

«Kardeşlerim,

Türkiye İşçi Partisi kuruluşunun yedinci yılına basıyor. Arkada bıraktığımız altı yıl zorlu mücadelelerle, kazanılmış başarılarla doludur. Sifirdan başladık, sarımsız mancımızın, korkusuz yüreğimizin yücüyle işte en ufak köylere kadar uzanmak yolunu bulduk. Parasız pulsuz 59 ilde örgütlendik. Son milletvekili seçimlerinde hemen bütün köylerden «oy» aldık, Sömürücülerin dehşetle; emekçi halkımızın inan ve umutla, fakat herkesin ağırlığını kabul etmek zorunda kalarak dinlediği bir «ses»iz yurttan. Dost düşman herkes biliyor ki, Millî Kuruluş Hareketinin, Anayasasının gerçek ve yiğit biricik savunucusu T. İşçi Partisidir.

Kardeşlerim,

Partimizin altıncı kuruluş yıl dönümünden yararlanarak sizlere önemli gördüğüm parti sorunlarını anlatmak istedim. Bu mutlu günde Parti saflarında bugüne

kadar yiğitçe mücadele ederek kalmış olan kurucu arkadaşlarımızı sevgi ve saygıyla anarım.

İllerde ve ilçelerde ilk kuruluşları yapmış ve bugün uzak ilçe ve köylerde ve bütün yurt sathında partimizin bayrağını yiğitçe yükselten bütün kardeşlerime sevgi ve saygılarımı sunarım.

Altı yıl çetin mücadelelerden hep zaferle çıktık. Yarınki mücadelelerden de gene zaferle çıkacağız. «birimiz hepimiz, hepimiz birimiz için!» birbirlerimize inan, sevgi ve saygıyla bağlı bir öncüler bölüğü olarak ileri !

Tam bağımsız, demokratik, Sosyalist Türkiye'yi kendi ellerimizle kurmak için ileri!

Karanlıkları sürdürmek kimsenin gücünde değildir. Şafak söktü sökecek. Güzel günler, mutlu günler yakındır.

Hepinizia gözlerinden öperim.

U F A K - U F A K

ALİŞİNCA

1966 Yılında İzmirde ölen ve belediye tarafından gömülen 698 fakir için, 76 bin 445 metre kaput bezi ve 28 bin 800 kilo sabun kullanılmış.

Yani her ölü için 109 metre kaput bezi ve 41 kilo sabun harcanmış.

Böyledir bu işler.. Bir kere soymaya alışınca, insan, ölünün kefenini de çalar, sabununu da..

ZAMLAR

Tekel maddeleri, Sümerbank malları. Şeker, akaryakıt' çimento, derken kömüre, demire elektrige ve daha bilmem nelere zam geliverdi.

Bunların yanısıra, halkın sattıklarına da zam biniverdi. Halk ne yapsın yani? Hükümet zam yapar da o durur mu? Hani imam şey yaparsa cemaat daha fazlasını yaparmış. Onun gibi..

Zamların ne hale geldiğini anlayın ki, Rıza Şimşek arkadaşımız bile komünistleri bırakıp zamlardan yakınmaya başladı.

ÖZEL, SEKTÖR

Özel sektörün zaferi diye alkışlanan Ereğli Demir çelik fabrikaları zarar ediyormuşta, hissedarlara ödenecek yüzde 6 faiz devlet tarafından karşılanıyormuş.

Öyledir özel sektör denen mübarek.. Kâr ederse cebe atar. Zararını ise, bu fakir millete ödetmenin yolunu bulur.

TİP'İ KAPATMAK

Bir kısım A.P. liler TİP'in kapatılmasını istiyorlar.

Bildiğiniz gibi, A.P. bir çıkar partisidir. Çıkırı olmayan hiçbirşeyi istemez. Acaba TİP'in mirasına mı konmak istiyorlar dersiniz? Eğer öyle bir düşünceleri varsa kendilerine İzmirli Şair Eşrefin iki mısraı ile cevap verelim : «Teeddüp ederim, amma efendim.

Bendeden başka mamelek yoktur.

ÖĞRENMESİNLER

Milli Eğitim Bütçesi tartışmalarından, bir yıl için de 400 öğretmenin ceza aldığı ve 2211 öğretmenin de işinden ayrıldığını öğreniyoruz. Bir yandan da okullarda öğretmen sıkıntısı çekildiğinden söz ediliyor.

Ne diyelim, özel sektörcü bir iktidarın eğitim politikası bu kadar olur. Özel Okullar varken, devlet okulları öğretmensiz kalsa ne çıkar. Halk çocukları öğretmekte ne olacak yani?

Onlar okumasın. Öğrenmesin.. Yoksa sayın (j) özel sektörün başına bela oluverir.

GÖRÜNEN ...

Rıza Şimşek 9/Şubat/1967 Tarihli Ordu Sesinde :

«Biz, Türk Ulusu olarak Çetin Altan'dan Ziyade O'nun ilkelerine inanıyoruz, O'nun yolunda yürüyeceğiz!» diye yazmaktadır.

Sayın başyazarın icelleri arasında nihayet tutarlı bir cümle bulabildik ve aynen buraya aldık.

R.

GÖKE BAK

Ve benim analarım, bacılarım kızlarım

boşalan bir kin gibi salıvermişler göke, inanamadığımız uçsuz boşluk olan göke...

Salıvermişler o kutsal direnişleriyle bezedikleri özgürlüklerini.

Kaldır başını bak yavrum gün özgürlüklerle doğacak.

Ne çıkar

Başkentin sokaklarını atıllar ve birtakım adamlar doldurmuşlarsa, ellerinde sopaları ve taşları varsa,

kime ve neye karşı besledikleri bilinmeyen bir kinle kurumuşsa dudakları ne çıkar.

Senin çarpan ve çarptıkça hincini bileyen bir yüreğin var.

Kaldır başını göke bak gün güneşli doğacak o güzel yüzüne şavkı ha vurdu ha vuracak..

Ne çıkar

yalnız kalmışsan, ellerin Boşta kalmışsa, iş aramış bulamamışsan, okulun yoksa ne çıkar.

Göke bak yavrum.

Gün özgürlüğüne doğacak.

Söyle yavrum şarkımızı söyle bağımsızlığımızın şarkını gür sesinle özgürlüğümüzü şakısız dudakların, söyle yavrum.

Daha gür. Daha gür.

Halk bu türküyle coşacak ve göke bak gün Türkiye için doğacak.

C A N

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ 7 YAŞINDA

S. 1. den devam

1964 kısmi senato seçimlerine girmek isteyen TİP'in teşebbüsü, türlü hukuk hokkabazlıklarıyla önlenmiştir. Bu arada yeniden TİP'e karşı baskı ve terör şiddetlenmiş ve taşlı sopalı saldırılar bir kere daha tekrarlanmıştır. Bunların en belirginleri de, Akhisarda Genel Başkan Mehmet Ali Aybar ve arkadaşlarının canına kastedilmesi, otomobillerinin camlarının kırılması, ve Bursa İl kongresinde Genel Sekreter ve merkez yönetim kurulu üyelerinin yaralanmalarıyla sonuçlanan saldırılardır.

Bu saldırılara rağmen, mücadelesine devam eden TİP, İkinci Milli kurtuluş hareketi adımı verdiği mücadeleyi tek başına yürütmüş ve bu mücadelenin Emperya

list Amerikalılara karşı olduğunu Amerikalılara yurdumuzdan gidişine kadar devam edeceğini açık ve seçik belirtmiştir.

1965 Seçimlerine girerken TİP bir çığ gibi büyümüş ve 51 ilde teşkilatlanarak genel seçimlere girmiş ve 270 bini üstünde oy alarak 15 milletvekili çıkarılmıştır. Böylece TİP dünya da ilk girdiği seçimde bu kadar milletvekili çıkararak tek sosyalist parti olmak şerefinde kazanmıştır.

1966 senato Seçimlerinde de bir senatörlük kazanan TİP, Meclis ve Senatoda temsil edilen Türkiye'nin biricik Sosyalist Partisidir.

20 Kasım 1966 da ikinci büyük kongresini yaparak yeni bir çalışma dönemine giren Türkiye İşçi Partisi

Türkiyede kendinden en çok bahsettiren bir kuruluş olmuştur. Kongreye 40 küsur ilden 196 delega katılmış ve yeni kurulan illerden Genel yönetim kuruluna yeni elemanlar seçilmiş ve genel merkez bilinçli anadolu çocuklarıyla bir kat daha kuvvetlenmiştir.

Bugün TİP, 52 il ve 250 ilçe merkeziyle yurt ölçüsünde teşkilatlanmış Millet meclisinde gurubu, senatoda temsilcisi bulunan ve Bağımsız Sosyalist Türkiye'yi kurma yolunda adım adım iktidara yürüyen bir Partidir.

YITIK

1944-45 Öğretim yılında Efirli İlkokulundan aldığım diplomamı zayı ettim. Yenisi alacağım eskisi hükümsüzdür.

İsa Turgut